PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  106/2010 - PR

106/2010

29/11/2010

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

106/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 106/2010

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) VEÍCULOS NOVOS, TIPO PASSEIO, ANO 2010, MODELO 2011,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
INFRAESTRUTURA E DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS
DESCRITAS NO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL

d )  Data Homologação: 22/12/2010

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

CARBONI VEICULOS LTDA.     (8393)

1 Veículo tipo passeio, novo, (zero quilometro), ano 2010 / modelo
2011, preferencialmente de fabricação nacional, com as
seguintes características mínimas:
"	Motor mínimo 1.0, a gasolina ou bi combustível;
"	Câmbio mecânico manual com 05 marchas a frente e 01 a ré;
"	Freios dianteiros a disco ventilado - traseiros a tambor;
"	04 portas laterais;
"	Chapa de proteção para motor e cárter;
"	Sobre tapetes de borracha;
"	Cintos de segurança dianteiros laterais retráteis, com pré
tensionador, 03 pontos;
"	Cinto de segurança traseiro central fixo 02 pontos e laterais
retráteis 03 pontos;
"	Ar quente com sistema de recirculação do ar;
"	Desembaçador do vidro traseiro;
	Pintura externa sólida na cor branca;

3,00  75.000,0025.000,00    0,0000

JOAÇABA                  ,   22   de  Dezembro   de   2010.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  106/2010 - PR

106/2010

29/11/2010

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

CARBONI VEICULOS LTDA.     (8393)

3 Veículo tipo van, novo, (zero quilometro), ano 2010/modelo
2011, preferencialmente de fabricação nacional, com as
seguintes características mínimas:
"	Motor a diesel, com turbo e intercooler, potência mínima de
125 CV;
"	Câmbio mecânico manual com, no mínimo, 05 marchas à
frente e 01 a ré;
"	Freios a disco ventilado - dianteiros e traseiros;
"	02 portas dianteiras para motorista e acompanhante + 01
porta lateral deslizante com vidro + porta traseira dupla com
vidros;
"	Teto elevado;
"	Trava de segurança contra abertura interna da porta lateral
corrediça;
"	Trava elétrica das portas;
"	Vidros das portas dianteiras com sistema elétrico tipo "um
toque" para subida e descida;
"	Janelas corrediças, com vidros, no compartimento de
passageiros;
"	Ar condicionado integrado frio/quente, com dutos para o
compartimento traseiro;
"	Ar quente com sistema de recirculação do ar;
"	Bolsa de ar inflável (air bag) frontal para motorista;
"	Direção hidráulica ou eletro-hidráulica;
"	Capacidade mínima para 15 passageiros + motorista;
"	Bancos reclináveis com cinto de segurança;
"	Cintos de segurança dianteiros 03 pontos com regulagem de
altura;
"	Tacógrafo;
"	Chapa de proteção para caixa de câmbio e cárter do motor;
"	Pintura externa sólida na cor branca;

1,00  131.000,00131.000,00    0,0000

206.000,00Total do Fornecedor:

206.000,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   22   de  Dezembro   de   2010.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------